



## Etiopia: Forhold for tigrayer i Addis Abeba

- Reaksjoner mot tigrayer har variert i takt med krigens gang
- Føderale myndigheter og TPLF har inngått en permanent våpenhvileavtale, og TPLF er fjernet fra myndighetenes liste over terrororganisasjoner
- Terskelen for reaksjoner er betydelig høyere etter våpenhvileavtalen
- En del har fått jobbene sine tilbake, men bildet er fortsatt uklart
- Mange tigrayer føler seg fortsatt utrygge og utsatt

### Innledning

Denne responsen beskriver forhold for etniske tigrayer utenfor Tigray, hovedsakelig i Addis Abeba. Responsen bør leses i forlengelse av to tidligere responser fra Landinfo om samme tema (Landinfo 2021a, 2022a). For en oversikt over Tigray-krigens utvikling, vises det til Landinfo (2021b, c, 2022b).

### Kildesituasjonen

Kildesituasjonen i Etiopia er utfordrende, og må, på generelt grunnlag, vurderes i et kritisk lys, ettersom informasjonen ofte er farget av kildens (etniske) bakgrunn og konkurrerende narrativ mellom de ulike aktørene. Dette var også tilfellet i dekkningen og omtalen av krigen i Tigray. I sin bok om krigen skriver Plaut og Vaughan (2023, s. 336) at partene utkjempet en propagandakrig særlig rettet mot Vesten, og at det utviklet seg en «voldsom konkurranse om støtte i ulike diasporamiljøer». Tolkningen av informasjonstilfanget om forhold for tigrayer utenfor Tigray må derfor ses i lys av aktørenes konkurrerende agendaer, og det må tas høyde for at aktørene både underdriver og overdriver i sin beskrivelse av situasjonen.

Landinfo gjennomførte en informasjonsinnhentingsreise til Addis Abeba i november 2022. Det meste av informasjonen i denne responsen er hentet fra kilder Landinfo hadde møter med på denne reisen. Kildene har førstehåndskunnskap om situasjonen, og ettersom de arbeider og bor i Addis Abeba, har flere av dem tigrayer i sin omgangskrets, blant annet som kollegaer.

Informasjonen fra informasjonsinnhentingsreisen er supplert med informasjon fra en akademisk kilde og en diplomatisk kilde, som Landinfo vurderer at har

omfattende og oppdatert informasjon om tematikken. I tillegg har vi innhentet informasjon fra en etiopisk borger med opprinnelse i Tigray som er bosatt i Norge, og som Landinfo vurderer som godt informert og balansert.

## **Reaksjoner mot tigrayer har variert i takt med krigens gang**

Etter at det brøt ut krig mellom Tigray-styrkene og føderale myndigheter og deres allierte i november 2020, har det kommet rapporter om at etniske tigrayer som lever eller oppholder seg utenfor Tigray-regionen har blitt utsatt for omfattende og systematiske reaksjoner fra etiopiske regionale og føderale myndigheter. Reaksjonene har tatt form av anholdelser, fengslinger, økonomiske sanksjoner, tap av arbeid, ID-kontroller og reiserestriksjoner (Landinfo 2022a, 2022b).

Som omtalt i responsen fra august 2022, har omfanget av reaksjonene variert i takt med krigens gang og vekslende maktforhold mellom partene. Reaksjonene var spesielt omfattende i tre perioder: ved krigens utbrudd i november 2020, da føderale styrker trakk seg ut av Tigray etter store militære tap sommeren 2021 og i forbindelse med Tigray-styrkenes framrykning mot Addis Abeba og innføringen av en nasjonal unntakstilstand i perioden november 2021 til februar 2022.

Den nasjonale unntakstilstanden, som ble vedtatt av parlamentet i november 2021, ga myndighetene vide fullmakter til å anholde, arrestere eller på annen måte reagere mot personer som kunne mistenkes for å støtte eller samarbeide med Tigray-styrkene og Tigray-folkets frigjøringsfront (TPLF), som myndighetene i mai 2021 førte opp på sin liste over terrororganisasjoner. På dette tidspunktet beskrev kildene en situasjon hvor potensielt alle tigrayer, på etnisk grunnlag og uten at myndighetene synes å ha foretatt konkrete, individuelle vurderinger av i hvilken grad den enkelte utgjorde en sikkerhetstrussel, kunne risikere å bli anholdt eller fengslet av regionale eller føderale myndigheter. Kildene tegnet et bilde av en kollektiv avstraffelse av tigrayer på etnisk grunnlag, der myndighetene gikk «fra hus til hus» på jakt etter tigrayer, som kollektivt ble ansett for å støtte TPLF (Landinfo 2021c, s. 6-7).

Ingen kilder kunne imidlertid gi en konkret vurdering av omfanget av anholdelser, men beskrev det som «omfattende» (Landinfo 2021c). Selv om de fleste anholdte ble løslatt etter relativt kort tid, uttrykte den etiopiske menneskerettighetskommissjonen bekymring for behandlingen de anholdte ble utsatt for og for de anholdtes manglende rettssikkerhet (Landinfo 2021c, s. 6).

Kilder som Landinfo hadde møter med i Etiopia (etiopisk tenketank; internasjonal organisasjon A, B, møter i Addis Abeba november 2022) er av den oppfatning at omfanget av anholdelser og andre reaksjoner mot tigrayer var overdrevet i vestlig media og på sosiale medier. Kildene peker på at det bor minst 100 000 etniske

tigrayer i Addis Abeba, og at ikke alle disse hadde blitt anholdt eller satt i forvaring. De opplyser også at reaksjonene var mer målrettede mot personer som ble mistenkt for å samarbeide med TPLF enn det som ble beskrevet i media. Internasjonal organisasjon B (møte i Addis Abeba, november 2022), som kjenner godt til forhold for migranter som returnerer fra Saudi-Arabia til Etiopia<sup>1</sup>, opplyste til Landinfo at migranter med bakgrunn fra Tigray som returnerte til Etiopia mens krigen pågikk, ikke ble satt i forvaringsleire, slik det har blitt hevdet av for eksempel Human Rights Watch (2022), men at de sto fritt til å forlate mottakssentrene etter eget ønske.

Uten uavhengige observatører som systematisk monitorerer situasjonen, er det imidlertid etter Landinfos mening umulig å fastslå det reelle omfanget av reaksjoner mens krigen pågikk.

### **Myndighetene fryktet at tigrayer skulle utgjøre en sikkerhetstrussel dersom Tigray-styrkene inntok Addis Abeba**

Høsten 2021 hadde Tigray-styrkene militær fremgang. Styrkene rykket framover mot Addis Abeba, og inntok storbyen Dessie og deretter Kombolcha, som ligger midt mellom Mekelle og Addis Abeba, i oktober 2021. Parlamentet innførte en landsomfattende unntakstilstand etter at TPLF uttalte at de «vurderte» å rykke mot Addis Abeba, og begrunnet unntakstilstanden med at landets eksistens, uavhengighet og enhet var truet. I tillegg til vide fullmakter til å anholde personer som kunne mistenkes for å støtte TPLF og Tigray-styrkene, ble det innført portforbud deler av døgnet og innbyggerne ble oppfordret til å holde utkikk etter og pågripe «fremmede og infiltratører» (Landinfo 2021c).

I denne perioden ble tusenvis av tigrayer anholdt i «sweeps» og masseanholdelser. Ifølge internasjonal organisasjon A og C (møter i Addis Abeba, november 2022) gjennomførte myndighetene masseanholdelser fordi de fryktet at tigrayer utgjorde en potensiell sikkerhetstrussel og ville falle dem i ryggen dersom Tigray-styrkene forsøkte å innta Addis Abeba, slik sympatisk innstilte tigrayer hadde gjort blant annet i Dessie (Amhara). Massearrestasjonen var dermed ifølge kildene et tiltak fra myndighetene for å identifisere personer som kunne tenkes å samarbeide med Tigray-styrkene dersom de inntok Addis Abeba.

---

<sup>1</sup> Se Landinfo (2022a) for mer informasjon om denne problemstillingen.

## Føderale myndigheter og TPLF har inngått en permanent våpenhvileavtale

Den 2. november 2022 undertegnet den føderale regjeringen og TPLF en permanent våpenhvileavtale «med sikte på varig fred». <sup>2</sup> Avtalen ble fremforhandlet med støtte fra Den afrikanske union (AU) i Pretoria. Som en følge av våpenhvileavtalen har krigføringen mellom de to partene stoppet opp (International Crisis Group 2022).

De viktigste punktene i Pretoria-avtalen er avvæpning av Tigray-styrkene og gjenopprettelse av føderal autoritet i regionalstaten. Etiopiske føderale myndigheter har til gjengjeld forpliktet seg til å sikre uhindret humanitær tilgang til Tigray, samt å gjenopprette essensiell infrastruktur. I avtalen ligger det også at det skal etableres en felles overgangsregjering, som vil bli sittende til valg kan avholdes i Tigray. I oppfølgingsavtaler fikk TPLF forsikringer om at eritreiske tropper skulle trekke seg ut av regionen.

Da våpenhvileavtalen ble undertegnet i november 2022, konkluderte mange med at TPLF hadde sett seg nødt til å gjøre store innrømmelser. Avtalen ble kalt for en «kapitulasjonsavtale» (Sisay 2023), som reflekterte det militære styrkeforholdet i de føderale styrkenes favør og den katastrofale humanitære situasjonen, etter at regionen over lengere tid hadde vært under de facto beleiring. Imidlertid har partene, ifølge International Crisis Group (2023), gjort «betydelige fremskritt» i implementeringen av avtalen. Lederen for Tigray-styrkene uttalte nylig at implementeringen av avtalen nå har nådd «et irreversibelt stadium» (diplomatsk kilde, e-post februar 2023).<sup>3</sup>

22. mars 2023 stemte et flertall av representantene i det etiopiske parlamentet (House of People's Representatives) for å ta TPLF av listen over terrororganisasjoner. Partiet har stått på listen siden mai 2021. TPLFs leder Debretsion Gebremichael uttalte at vedtaket vil «få forgang i arbeidet med å etablere en overgangsregjering, og styrke fremtidig implementering av våpenhvileavtalen» (Addis Standard 2023). Noen dager senere informerte statsministerens kontor at Getachew Reda, talsperson for Tigray-myndighetene og medlem av TPLFs eksekutivkomite, er utnevnt til leder for overgangsadministrasjonen. Ifølge en diplomatsk kilde (e-post, mars 2023) er den formelle etableringen av overgangsregjeringen ventet innen kort tid.

---

<sup>2</sup> Agreement for Lasting Peace through a Permanent Cessation of Hostilities between the Government of the Federal Republic of Ethiopia and the Tigray Peoples's Liberation Front (TPLF) (African Union 2022). Avtalen omtales vanligvis som Cessation of Hostilities Agreement, CoHA.

<sup>3</sup> Til tross for fremgang i implementeringen av avtalen, finnes det noen usikkerhetsmomenter som potensielt kan få avtalen til å spore av. Selv om eritreiske tropper, med unntak av mindre, strategisk plasserte enheter i grenseområdene, har trukket seg ut (International Crisis Group 2023), er Eritreas fremtidige Etiopia-strategi ukjent. Den underliggende konflikten om Vest-Tigray, som i dag er underlagt amharisk administrasjon og kontroll, er ikke løst. Den humanitære bistanden og gjenopprettelsen av infrastruktur i Tigray går også saktere enn ventet.

## **Terskelen for reaksjoner er betydelig høyere etter våpenhvileavtalen**

Landinfos kilder (etiopisk tenketank; internasjonal organisasjon A; internasjonal organisasjon C; professor i Etiopia-studier; etiopisk borger med bakgrunn fra Tigray) gir et entydig og sammenfallende bilde av at reaksjoner mot tigrayer har avtatt betydelig etter opphevelsen av unntakstilstanden i februar 2022 og etter inngåelsen av våpenhvileavtalen i november 2022. Kildene kjenner ikke til at masseanholdelser lenger forekommer, og terskelen for anholdelser synes høy. Også omfanget av politi- og ID-kontroller har gått kraftig ned i Addis Abeba (diplomatisk kilde, e-post mars 2023).

Ingen av kildene kunne, på spørsmål fra Landinfo, vise til en gitt profil eller gruppe blant tigrayer som er utsatt for anholdelser i dag. Internasjonal organisasjon A antydte imidlertid at etiopiske myndigheter ville kunne reagere med voldelige midler mot personer som offentlig gir uttrykk for at TPLF skal ta makten i Etiopia.

Etter at våpenhvileavtalen ble undertegnet i november 2022, har rapporteringer om reaksjoner mot tigrayer utenfor Tigray avtatt i nasjonal og internasjonal presse og i sosiale medier. Dette kan tolkes på flere måter, men det er etter Landinfos mening likevel rimelig å slutte at en nedgang i rapporteringen også reflekterer en reell nedgang i omfanget av reaksjoner mot tigrayer.

Ifølge en representant fra en internasjonal organisasjon D, som har svært god kjennskap til justissektoren i Etiopia (møte i Addis Abeba, november 2022), er alle tigrayer som ble anholdt i Addis Abeba i forbindelse med unntakstilstanden (november 2021 til februar 2022) nå løslatt, eller overført til rettssystemet. Ifølge en diplomatisk kilde (e-post, mars 2023) er det forventet at avklassifiseringen av TPLF som en terrororganisasjon vil resultere i at terrorsiktelsene mot rundt 60 TPLF-ledere vil bli frafalt.<sup>4</sup>

## **En del har fått jobbene sine tilbake, men bildet er fortsatt uklart**

Som det fremgår av Landinfos tidligere rapporter (Landinfo 2021a, 2022a), ble et ukjent antall personer med bakgrunn fra Tigray suspendert eller oppsagt fra stillingene sine i offentlig sektor, eller i samfunnskritiske sektorer som sivil luftfart, telekommunikasjon, vaktelskaper og lignende, da krigen brøt ut i november 2020. Som det kom frem i Landinfos respons om temaet fra august 2022, var det på dette tidspunktet uklart hvorvidt disse personene hadde fått

---

<sup>4</sup> 17 000 tigrayske soldater som tjenestegjorde i ENDF da krigen brøt ut, skal fortsatt sitte fengslet (Macé 2023).

stillingene sine tilbake. Ifølge Landinfos kilder hadde en del fått tilbake stillingene sine, andre ikke.

Slik Landinfo tolker kildetilfanget i dag, er bildet fortsatt sammensatt. En etiopisk borger bosatt i Norge (e-post, mars 2023) viser til at myndighetene ikke har gitt noen offisiell uttalelse om dette forholdet. Kilden opplyser, på bakgrunn av informasjon formidlet fra eget nettverk i Etiopia, at bildet fortsatt er sammensatt. Kilden kjenner til at «flere» har fått jobben tilbake, men at andre har fått beskjed om at stillingen nå er besatt av andre. En diplomatisk kilde (e-post, mars 2023) peker på at det har gått to år mellom krigens utbrudd og våpenhvileavtalen, og at mange av de som ble suspendert eller oppsagt «har gått videre» og funnet seg annet arbeid.

Som det kommer frem av Landinfos tidligere responser, fikk mange forretningsdrivende tigrayer påbud fra myndighetene om å stenge virksomhetene sine da krigen brøt ut, eller ble forhindret fra å drive videre fordi de ble anholdt. I mars 2023 opplyste en diplomatisk kilde (e-post, mars 2023) at de forretningsdrivende hadde fått tillatelse til å gjenoppta sin virksomhet. Dette bekreftes av en etiopisk borger bosatt i Norge (e-post, mars 2023). Imidlertid skal mange forretningsdrivende ha blitt møtt med krav om etterbetaling av skatt som løp mens virksomheten var stengt under krigen (etiopisk borger, e-post mars 2023; Macé 2023; Teklu 2023). Dette setter mange mindre forretningsdrivere i en utfordrende økonomisk situasjon.

## **Mange tigrayer føler seg fortsatt utrygge og utsatt**

En betydelig del av den etiopiske befolkningen nærer en sterk misnøye med TPLF, som var den dominerende politiske kraften i landet i 27 år (1991–2018). Mange etiopiere setter likhetstegn mellom TPLF og den tigrayske befolkningen, og holder dem kollektivt ansvarlig for det autoritære EPRDF-regimet<sup>5</sup>. En representant for internasjonal organisasjon A (møte i Addis Abeba, november 2022) understreker at mange grupper anser tigrayerne som representanter for et regime som «har stjålet fra etiopiere i 27 år».

To års krig mellom Tigray-styrkene og føderale myndigheter og deres allierte har ført til en ytterligere forsterkning av negative holdninger til tigrayer i store deler av den etiopiske befolkningen. Slike holdninger har blitt sementert etter at myndighetene brukte begreper som «hyener» og «kreft» om TPLF under krigen, og som av mange tigrayer ble oppfattet å være myntet på dem som etnisk gruppe

---

<sup>5</sup> Ethiopian People's Revolutionary Democratic Front (EPRDF) var et koalisjonsparti bestående av fire etnisk baserte partier, som styrte Etiopia fra 1991 til det ble oppløst i 2019. TPLF var det dominerende partiet i denne koalisjonen.

(Landinfo 2021c, s. 7). Mange opplever at de har blitt utsatt for en kollektiv hevn og har blitt utpekt til syndebukk for alle Etiopias problemer (Macé 2023).

Til tross for at mange tigrayer føler seg mindre utsatt etter våpenhvileavtalen (etiopisk borger, e-post mars 2023; Macé 2023) opplever mange fortsatt at de blir sett ned på og mistenkeliggjort av andre etiopiere. Mange har ikke lenger tillit til den etiopiske staten, og opplever at det settes spørsmålstejn ved deres tilknytning til Etiopia. Mange opplever at Etiopia ikke lenger er «deres» land, og en del ser ingen fremtid i landet. Mange ønsker derfor å reise tilbake til Tigray eller til utlandet (etiopisk borger, e-post mars 2023; Macé 2023; Teklu 2023).

Ifølge professor Kjetil Tronvoll (vitnemål i Oslo tingrett, 10. mars 2023) opplever tigrayer fortsatt mistenksomhet fra etiopiere fra andre etniske grupper. De skjuler ifølge Tronvoll identifiserbare trekk ved sin etnisitet, som klær og smykker, og unngår å snakke tigrinja, for å unngå negativ oppmerksomhet. En etiopisk borger (e-post, mars 2023) opplyser imidlertid at det å snakke tigrinja ikke lenger oppleves som like farlig som tidligere.

Som følge av krigen har sosiale relasjoner mellom tigrayer og andre etniske grupper brutt sammen, og mange tigrayer opplever det vanskelig å opprettholde sosiale relasjoner med andre etiopiere (Teklu 2023). En amharisk privatperson (møte i Addis Abeba, november 2022), som kommer fra grenseområdene mellom Amhara og Tigray, og som lever i Addis Abeba, opplyste at krigen hadde ødelagt forholdet mellom amharer og tigrayer, og splittet etnisk sammensatte familier. Kilden viste også til at amharer og tigrayer ikke lenger går i samme kirke på hans hjemsted i Nord-Etiopia, slik de tidligere hadde gjort.<sup>6</sup>

Mange etiopiere, på begge sider av konflikten, har mistet familiemedlemmer, eiendom eller på annen måte følt krigens konsekvenser. Mange tigrayer som har oppholdt seg utenfor Tigray under krigen, har ikke hatt kontakt med familiemedlemmer og har levd i uvisse om deres skjebne mens krigen pågikk og Tigray var under de facto beleiring. Mange har derfor hatt store bekymringer og engstelser under krigens gang.

---

<sup>6</sup> Den ortodokse kirke i Tigray har avvist forsoning med Etiopias ortodokse kirke (EOTC), med henvisning til kirkens manglende fordømmelse av overgrep i Tigray under krigen (diplomatsk kilde, e-post februar 2023).

## Om Landinfos responser

Utlendingsforvaltningens fagenhet for landinformasjon (Landinfo) innhenter og analyserer informasjon om samfunnsforhold og menneskerettigheter i land som Utlendingsdirektoratet (UDI), Utlendingsnemnda (UNE) og Justis- og beredskapsdepartementet har behov for kunnskap om.

Landinfos responser er basert på opplysninger fra nøye utvalgte informasjonskilder, og kan bygge på både skriftlig og muntlig kildemateriale. Opplysningene er behandlet i henhold til [anerkjente kvalitetskriterier for landinformasjon](#) og [Landinfos retningslinjer for kilde- og informasjonsanalyse](#).

En respons er et svar på konkrete spørsmål som saksbehandlere i utlendingsforvaltningen har stilt Landinfo, og er ikke ment å være utfyllende redegjørelser for et tema. Responsene er utarbeidet innenfor korte frister, og kildegrunnlaget er ikke alltid like bredt som i våre temanotater.

Landinfo er en faglig uavhengig enhet, og informasjonen som presenteres, kan ikke tas til inntekt for et bestemt syn på hva praksis bør være i utlendingsforvaltningens behandling av søknader. Landinfos responser gir heller ikke uttrykk for norske myndigheters syn på de forhold og land som omtales.

## Referanser

### Skriftlige kilder

- Addis Standard (2023, 23. mars). TPLF's removal from terrorist designation "speeds up establishment, performance of interim admin" Debretsion Gebremichael. *Addis Standard*. Tilgjengelig fra <https://addisstandard.com/news-tplfs-delist-from-terrorist-designation-speeds-up-establishment-performance-of-interim-administration-debretsion-gebremichael/> [lastet ned 27. mars 2023].
- African Union (2022, 2. november). *Agreement for lasting peace through a permanent cessation of hostilities between the Government of the Federal Republic of Ethiopia and the Tigray Peoples's Liberation Front (TPLF)*. Pretoria: African Union. Tilgjengelig fra <https://igad.int/wp-content/uploads/2022/11/Download-the-signed-agreement-here.pdf> [lastet ned 13. mars 2023].
- Human Rights Watch (2022, 5. januar). *Ethiopia: Returned Tigrayans Detained, Abused*. Beirut: Human Rights Watch. Tilgjengelig fra <https://www.hrw.org/news/2022/01/05/ethiopia-returned-tigrayans-detained-abused> [lastet ned 20. mars 2023].
- International Crisis Group (2022, 23. november). *Turning the Pretoria Deal into Lasting Peace in Ethiopia*. Brussel: International Crisis Group. Tilgjengelig fra <https://www.crisisgroup.org/africa/horn-africa/ethiopia/turning-pretoria-deal-lasting-peace-ethiopia> [lastet ned 13. mars 2023].
- International Crisis Group (2023, 14. mars). *CrisisWatch Digest Ethiopia*. Brussel: International Crisis Group. Tilgjengelig fra <https://www.crisisgroup.org/africa/horn-africa/ethiopia/crisiswatch-digest-ethiopia> [lastet ned 14. mars 2023].
- Landinfo (2021a, 9. mars). *Etiopia: Etnisk profilering av tigrayer i Addis Abeba*. Oslo: Landinfo. Tilgjengelig fra <https://landinfo.no/wp-content/uploads/2021/03/Etiopia-respons-Etnisk-profilering-av-tigrayer-i-Addis-Abeba-09032021.pdf> [lastet ned 13. mars 2023].



- Landinfo (2021b, 23. september). *Etiopia: Sikkerhet og humanitære forhold i Tigray*. Oslo: Landinfo. Tilgjengelig fra <https://landinfo.no/wp-content/uploads/2021/09/Etiopia-temanotat-Sikkerhet-og-humanitaere-forhold-i-Tigray-23092021-1.pdf> [lastet ned 11. januar].
- Landinfo (2021c, 12. november 2021). *Etiopia: Utvikling siden august 2021*. Oslo: Landinfo. Tilgjengelig fra <https://landinfo.no/wp-content/uploads/2021/11/Etiopia-respons-Utvikling-siden-august-2021-12112021.pdf> [lastet ned 26. januar 2023].
- Landinfo (2022a, 19. august). *Etiopia: Forhold for etniske tigrayer utenfor Tigray*. Oslo: Landinfo. Tilgjengelig fra <https://landinfo.no/wp-content/uploads/2022/08/Etiopia-respons-Forhold-for-etniske-tigrayer-utenfor-Tigray-AMKN-19082022.pdf> [lastet ned 13. mars 2023].
- Landinfo (2022b, 8. april). *Etiopia: Utvikling siden november 2021*. Oslo: Landinfo. Tilgjengelig fra <https://landinfo.no/wp-content/uploads/2022/04/Etiopia-temanotat-Utvikling-siden-november-2021-08042022.pdf> [lastet ned 16. februar 2023].
- Macé, Célian (2023, 15. mars). «L’Ethiopie n’est plus un pays pour moi» : la confiance brisée des Tigréens d’Addis-Abeba. *Libération*. Tilgjengelig fra [https://www.liberation.fr/international/afrique/lethiopie-nest-plus-un-pays-pour-moi-la-confiance-brisee-des-tigreens-daddis-abeba-20230315\\_AK4FPCYCVZB2NNM6NKGPWODPNU/](https://www.liberation.fr/international/afrique/lethiopie-nest-plus-un-pays-pour-moi-la-confiance-brisee-des-tigreens-daddis-abeba-20230315_AK4FPCYCVZB2NNM6NKGPWODPNU/) [lastet ned 20. mars 2023].
- Plaut, Martin & Vaughan, Sarah (2023). *Understanding Ethiopia's Tigray War*. London: C. Hurst & Co.
- Sisay, Markos (2023, 26. januar). With Tigray at a crossroads, Tigrayans need to talk. *Ethiopia Insight*. Tilgjengelig fra <https://www.ethiopia-insight.com/2023/01/26/with-tigray-at-a-crossroads-tigrayans-need-to-talk/> [lastet ned 27. mars 2023].
- Teklu, Asmelash Yohannes (2023, 16. januar). Because of the war, many Tigrayans no longer identify with Ethiopia. *Ethiopia Insight*. Tilgjengelig fra <https://www.ethiopia-insight.com/2023/01/16/because-of-the-war-many-tigrayans-no-longer-identify-with-ethiopia/> [lastet ned 13. mars 2023].

## Muntlige kilder

- Amharisk privatperson. Møte i Addis Abeba 23. november 2022.
- Diplomatisk kilde. E-poster 24. februar, 15. mars, 17. mars og 27. mars 2023.
- Etiopisk borger i Norge med bakgrunn fra Tigray. E-post 20. mars 2023.
- Etiopisk tenketank. Møte i Addis Abeba 24. november 2022.
- Internasjonal organisasjon A. Møte i Addis Abeba 22. november 2022.
- Internasjonal organisasjon B. Møte i Addis Abeba 23. november 2022.
- Internasjonal organisasjon C. Møte i Addis Abeba 25. november 2022.
- Internasjonal organisasjon D. Møte i Addis Abeba 25. november 2022.
- Professor i Etiopia-studier. E-post 7. mars 2023.
- Professor Kjetil Tronvoll. Vitnemål i Oslo tingrett 10. mars 2023.

**© Landinfo 2023**

Materialet i denne publikasjonen er omfattet av åndsverklovens bestemmelser. Uten særskilt avtale med Landinfo er enhver eksemplarfremstilling og tilgjengeliggjøring bare tillatt i den utstrekning det er hjemlet i lov.